
Projekt 
 
z dnia  10 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/.../2025 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o umożliwienie osiedlenia się na stałe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 243 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku z dnia 16 lutego 
2025 roku o umożliwienie osiedlenia się na stałe. 

§ 2. Przekazuje się wniosek do załatwienia zgodnie z właściwością do Burmistrza Nowego Miasta 
Lubawskiego.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnioskującego o sposobie 
załatwienia wniosku, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE01632-E124-4D16-91DD-751A95513933. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 lutego 2025 r. na adres poczty elektronicznej Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynął 
wniosek skierowany do Radnych od mieszkańca Kazachstanu o umożliwienie jego i jego rodzinie osiedlenia się 
na stałe w gminie waszego miasta. 

W związku z tym, w dniach 25 marca i 14 kwietnia 2025 roku odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Komisja po zapoznaniu się z otrzymanymi informacjami oceniła, że Rada Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie nie jest właściwa do rozpatrzenia wniosku. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
przedmiotowe pismo zostało złożone do organu jednostki samorządu terytorialnego. Pismo zostało złożone 
w imieniu własnym osoby składającej oraz jego rodziny. Pismo spełnia definicję wniosku. Spełnia również 
wymogi w zakresie formy i treści określone dla wniosku. 

Wniosek dotyczy umożliwienia osiedlenia się na stałe. W związku z powyższym złożony został do Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

Zgodnie z art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest 
właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. 
Złożony wniosek dotyczy umożliwienia osiedlenia się na stałe. Wnioskujący użył sformułowania, że prosi 
o umożliwienie osiedlenia się na stałe „w gminie Waszego miasta”. Z tego sformułowania można wnioskować, 
iż zamierzał złożyć wniosek nie do gminy wiejskiej Nowe Miasto Lubawskie, na terenie której nie ma 
miejscowości posiadającej status miasta, lecz do gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. Taki stan rzeczy 
potwierdzają również kwalifikacje wymienione przez wnioskującego dotyczące jego i jego małżonki. Nadto 
zapotrzebowanie na osoby o wykształceniu wnioskodawcy i jego małżonki jest znacząco większe na obszarach 
zurbanizowanych i miejskich niż na terenie gminy o zdecydowanie rolniczym charakterze. 

W związku z powyższym należy uznać, iż organem właściwym do rozpatrzenia określonego wyżej wniosku, 
jest Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego. Należy uznać że Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie jest 
właściwa do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE01632-E124-4D16-91DD-751A95513933. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/.../2025 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


